pontificatus nostri anno secundo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 254, n° 58. Biilla plumbea filis rnnnab. appendilur. In membrana aversa : n magister

Laurentius pro Universitatc Parisicn. », cujus noinen adhuc sub Grcgorio X, v.
(f.

in orig. Arch. nat. Paris. L. 203, n" 27

(xiij kal. Maii an. 2) ; in mcmbrann aversa lcgitur : « magislcr Laurcntius pro rcge Frano. illustri ». Non est idem ac illo

Laurcntius supra n*> 287 allegatus. L. 254 n** 59, alterum exemplar epislolae supra editae sigillo munitum (cum eadein nota),

ct offert tres « rasuras ». In innrgine superiori legitur : « duplicetur ». In medio : « cor. ». Infra leguntur ista duo verba :

« predicte fuit », quae in epistola mnle scripta erant. Utrumque ad Arch. Univers. pertinebat. — Bulaeus, III, 370.

1. Ord. Cisterc. — 2. Cf. supra n» 215.

b 380. Urbanus IV archidiacono Meldensi de taxatione hospitiorum scribit.

1263, Januarii 9, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. archidiacono Mcldensi salutem

et apostolicam benedictionem. Scientiarum fontein, etc. tit snpra n° 379, usqtte producit.

Ex parle siquidem dicte Universitatis fuit propositum coram nobis quod, cum taxatores

deputati tam per carissimum in Christo filium nostrum regem Francie illustrem qiiam per

Universitatein candem ad taxandum domos civium civitatis Parisiensis', in quos idem rex

jurisdictionem obtinet temporalem, pro habitatione inagistrorum et scolarium in civitalc

ipsa studio insistentium litterarum pro eo, quod illi quoruin sunt domus taxationem earum

servare nolunt, prohibent ne aliquis usque ad certum teinpus domus ipsas inhabitare

presumat, prohibitio hujusmodi observatur, verum si contingat taxatores ad taxandum

domos ecclesiasticarum personarum civitatis ejusdein pro habitalione hujusmodi consti-

tutas siinilein prohibitionem circa domos ipsas facere pro eo, quod eedem persone laxa-

lioni taliuin nolunt stare, dicta prohibitio a pcrsonis ipsis minime observatur. Nos itaquc

ejusdcm Universitatis precibus inclinati, discretioni tue pcr apostolica scripta mandamus

({uatinus si hujusmodi prohibitiones taxatorum domorum eorundem civium, ut predicitur,

observantur, nominatas personas, ut prohibitiones que per taxatores domorum suoruin

taliter fiunt, siinili modo studeant observare (duminodo hujusmodi taxaliones et prohibi-

tiones fianl per aliquos ad hoc a personis et Universitate deputatos eisdein, nisi persone

ipse vclint in ipsis domibus personaliter habitare), inonitione premissa per censuram

ecclesiasticam appellatione rcmola coinpeUas. Dat. apud Urbein Veterem v id. Januarii,

pontificatus noslri anno secundo.

Bulneus, III, 3G7, ox originali, in cujua parte aversa sicut in prnccedentibus crat scriptuin : « mogislcr Laurentius

pro Universilatc Paris. ».

1. Vide snpra n° 82, et infra n» 429.

Chart. Vnie. Paris. 51
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381. Urhanus IV Alevmo episcopo Meldensi scribit, Reginaldum episcopum Parlsiensem, ahhaies S. Genovefae

et S. Germani atrjue decanum S. Marcelli inducat, ut a suis hominihus juramentum, quod aliquem Vniversi-

tatis non offendant, exhiheri faciant.

1263, Januarii 9, apud Urbem Veferem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Meldensi salutem

et apostolicam benediclionem. Scienliarum fontem, etc. tit siipra n" 379, nsqne producit. Ex

parte siquidem ejusdem Universitalis fuit proposilum coram nobis, quod licet carissiinus

in Christo filius noster ilkistris rex Francie a civibus civitatis Parisiensis, in quos jurisdic-

tionem obtinet temporalem, quod aliquem de Universitate ipsa non ofTendent corporale

praestari faciat juramentum, tamen venerabilis frater noster episcopus Paris., S. Gerinani

de Pratis et S. Genovefe monasteriorum abbates et eorum conventus, ac decanus ct capi-

lulum S. Marcelli Paris. ab hominibus, in quos similem jurisdictionem obtinent, hujusmodi

juramentum exhiberi facere indebile contradicunt'. Attendentes igitur quod mullipliciter

eidem Universitati expedit securitatis beneficio perfrui, aui sunt scientiarum studiis

quietis plenitudinem requirentibus deputati, fraternitati tue per aposlolica scripta

mandamus quatinus si dictus rex exhiberi faciat a jam diclis civibus hujusmodi jura-

nientum : episcopum, abbates et conventus, decanum et capitulum predictos, quod ab

eisdem hominibus suis sub ea forma, sub qua idem rex illud ab hominibus ipsis exhiberi

facit, simile faciant juramentum prestari, monitione premissa auctoritate nostra appella-

tione remota coinpellas. Non obstante si eis a sede apostolica sit indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et

expressam de indulto hujusinodi mentionem sive alia indulgentia apostolica, de qua

in nostris litteris fieri debeat mentio specialis. Dat. apud Urbem Veterem v id. Januarii,

pontificatus nostri anno secundo.

Bulaeus, III, 368, ex originali, in cujus partc avcrsa legebatur ; « mag-istcr Laurcntius pro Universitate Paris, ».